№ 568а                                                                        17 мая 2024 г.                                      http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.05.2024              № 321а

рабочий поселок Краснообск

О принятии пожертвования
рабочим поселком Краснообском
Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с «Положением о порядке привлечения добровольных пожертвований в бюджет му-
ниципального образования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области и
их расходования», Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муници-
пального района Новосибирской области, в целях оценки обоснованности предложения пожертвования в
собственность рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к рассмотрению оценки обоснованности предложения пожертвования нежилого поме-

щения с кадастровым номером 54:19:180109:12805 в собственность рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области.

2. Утвердить состав рабочей группы для оценки обоснованности предложения пожертвования нежи-
лого помещения с кадастровым номером 54:19:180109:12805 в собственность рабочего поселка Краснооб-
ска Новосибирского района Новосибирской области. Утвердить положение о рабочей группе для оценки
обоснованности предложения пожертвования нежилого помещения согласно приложению №2 к настоящему
постановлению.

3. Отделу земельных и имущественных отношений администрации рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области обеспечить рассмотрение вопроса по оценки обоснованно-
сти предложения пожертвования в собственность рабочего поселка Краснообска Новосибирского района
Новосибирской области.

4. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области
www.krasnoobsk.nso.ru и обеспечить публикацию в газете «Краснообский вестник».

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы
рабочего поселка Краснообска                                                                                                      Е.В. Спирин

Краснообский вестник

1

http://www.krasnoobsk.nso.ru

Приложение №1
к постановлению администрации

рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области

от 17.05.2024 г. № 321а

Состав рабочей группы для оценки обоснованности предложения пожертвования нежилого помещения
с кадастровым номером 54:19:180109:12805 в собственность

рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.

Спирин Евгений Викторович – исполняющий обязанности главы рабочего поселка Краснообска Новосибирского
района Новосибирской области, председатель рабочей группы;

Булдакова Наталья Владимировна – заместитель главы администрации рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области, заместитель председателя рабочей группы;

Аксёнкина Наталья Александровна – начальник отдела экономического развития администрации рабочего по-
селка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

         Галай Валерия Андреевна – управляющий делами администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского
района Новосибирской области;

         Дименин Олег Николаевич – председатель Совета депутатов рабочего поселка Краснообска.

Приложение №2
к постановлению администрации

рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области

от 17.05.2024 г. № 321а

ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ

 для оценки обоснованности предложения пожертвования нежилого помещения с кадастровым номером
54:19:180109:12805 в собственность рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-

ласти.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1 Рабочая группа для оценки обоснованности предложения пожертвования нежилого помещения с кадастровым
номером 54:19:180109:12805 в собственность рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской
области (далее – рабочая группа) создается в целях оценки обоснованности предложения пожертвования.

1.2. Рабочая группа является постоянно действующим консультативно-координирующим органом, обеспечиваю-
щим согласование действий структурных подразделений администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского
района Новосибирской области (далее – администрация), а также учреждений, участвующих в оценки обоснованности
предложения пожертвования Рабочая группа в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальными правовыми актами рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области и настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

2.1. Основной задачей Рабочей группы является координация действий структурных подразделений админи-
страции рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, предприятий и организаций,
участвующих в оценки обоснованности предложения пожертвования

2.2. Функции Рабочей группы:

- рассмотрение, обсуждение, оценка предложений, поступающих в процессе подготовки;

- рассмотрение возможности принятия или отказа от пожертвования для утверждения постановлением админи-
страции рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.

2

3. СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

3.1. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Ра-
бочей группы.

3.2. Председателем рабочей группы является Исполняющий обязанности главы рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

4.1. Формой работы рабочей группы является заседание.

4.2. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины списоч-
ного состава членов Рабочей группы или лиц, их замещающих.

4.3. Заседания Рабочей группы проводятся председателем Рабочей группы (далее – Председатель), а в случае
его отсутствия – заместителем Председателя.

4.4. Функции председательствующего на заседании Рабочей группы:

- утверждение повестки дня очередного заседания Рабочей группы;

- руководство ходом заседания Рабочей группы;

- внесение изменений в повестку дня в ходе заседания Рабочей группы с учетом предложений членов Рабочей
группы;

- обсуждение на заседаниях Рабочей группы вопросов повестки дня;

- голосование на заседаниях Рабочей группы;

- подписание протоколов заседаний Рабочей группы;

- осуществление контроля выполнения решений, принимаемых на заседаниях Рабочей группы.

4.5. Функции членов Рабочей группы:

- рассмотрение материалов заседаний Рабочей группы, выработка предложений, замечаний, их согласование;

- обсуждение на заседаниях Рабочей группы вопросов повестки дня;

- голосование на заседаниях Рабочей группы.

4.6. Подготовку заседаний Рабочей группы и оформление результатов ее работы осуществляет отдел земель-
ных и имущественных администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.

4.7. Рабочая группа принимает решение голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосо-
вало большинство членов Рабочей группы, участвующих в заседании.

4.8. Заседания Рабочей группы оформляются протоколом.

4.9. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

3

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».
Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.
Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.
Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.
Тираж 300 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru